
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE IX. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: OU - Stavební úpravy objektu A, Přírodovědecká 

fakulta, 30. dubna 22, Ostrava - dostavba 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní  

 
 

Na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel následující vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
Prosíme o doplnění velikostí skleněného velkoformátového obkladu. Pro správné ocenění potřebujeme znát 
jednotlivé rozměry obkladu. V PD nalezeno pouze v legendě místností a ve výkresech AS 906-1.10 a dále, 
bohužel v těchto výkresech nelze přečíst popis v tabulce materiálů, překrývají se tam asi dva popisy. Žádáme o 
doplnění. 
 
65 K 7814741X1 Montáž skleněných obkladů vnitřních stěn lepených lepidlem velkoformátových m2 238,288 
66 M 597MP08 obklad velkoformátový skleněný - bílý (specifikace dle PD) m2 44,597 
P Poznámka k položce: 
 
ztratné odpovídá podmínkám CS ÚRS, vyšší ztratné je nutné zohlednit v ceně. 
VV Skleněný obklad (pl) 
VV obklad_sklo_bílý_pl 38,780 
VV Součet 38,780 
VV 38,78*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 44,597 
67 M 597MP06 obklad velkoformátový skleněný - žlutý (specifikace dle PD) m2 229,434 
P Poznámka k položce: 
 
ztratné odpovídá podmínkám CS ÚRS, vyšší ztratné je nutné zohlednit v ceně. 
VV Skleněný obklad (pl) 
VV obklad_sklo_žlutá_pl 199,508 
VV Součet 199,508 
VV 199,508*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 229,434 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



Odpověď č. 1: 
Zadavatel přílohou tohoto vysvětlení přikládá výkresy AS-906 až AS-934, na nichž byly opraveny překrývající 
se texty v tabulce materiálu. 
 
Pokud účastník k nacenění potřebuje znát kromě celkové plochy skleněných obkladů i rozměry a počty kusů, 
tak tyto informace jsou čitelné z výkresové části PD - AS-906 až AS-934, dále pak z výkresů půdorysů podlaží 
AS-103 až AS-106. 
 
V případě žlutého obkladu MP06 se jedná o 38 prvků o rozměrech cca 1750 až 1850 mm x 2700 mm, dále pak 
o 3 prvky o rozměrech cca 2200 až 2300 mm x 2700 mm. 
 
V případě bílého obkladu MP08 se jedná o 10 prvků o rozměrech cca 900 až 1650 mm x 2150 až 2300 mm. 
Skutečné rozměry je nutné zaměřit na stavbě. Ve výkazu výměr jsou uvedeny plochy s dostatečnou rezervou 
pro prořez. 
 
Dotaz č. 2: 
V PD nalezen výkres AS 1014 – Spojovací lávka. Bohužel jsme v soupisu prací nenašli položku na tuto lávku. 
Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel na tento dotaz odpověděl v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace IV. ze dne 17.05.2024, konkrétně 
v odpovědi č. 1. 
 
Dotaz č. 3: 
Nalezena nesrovnalost v počtu prvků. Z15 je dle výpisu prvků 2ks, ale v soupisu je 1ks. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď č. 3: 
Na základě tohoto dotazu zadavatel upravil počet prvků Z15. 
 
Dotaz č. 4: 
Žádáme o vysvětlení prvků T 07 – Umyvadlová skříňka. Deska z umělého kamene má mít vestavěné umyvadlo, 
ale beze spár. Máme to chápat jako keramický prvek, nebo přímo 1 kus deska s umyvadlem? 
 
Odpověď č. 4: 
Ano, jedná se o jeden prvek - deska s integrovaným umyvadlem (nebo více umyvadly - dle konkrétního typu 
skříňky). 
 
Dotaz č. 5: 
Žádáme o změnu popisu položek č .18-20 v D.1.1.-2.7. Nejedná se o D+M, ale pouze o převzetí a montáž. 
 
Odpověď č. 5: 
Na základě tohoto dotazu zadavatel upravil popis položky ve výkazu výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 

 



V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedenému doplnění a upřesnění 
zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku do 
03.07.2024 do 10:00 hod. 
 
 
V Ostravě dne       

       ___________________________________ 
                                                             doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
                  rektor Ostravské univerzity 

 
 
 
 
 


		2024-06-19T10:07:06+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




